Perquè de les dites coses vostra saviesa certificam, offerint-nos prests tota hora vostres justes requestes en seguir e complir.

Datum in loco de Quart, die XXIIII novembris anno a Nativitate Domini M^o CCCCLX septimo.

DOCUMENTO NÚMERO 27.

Pere Exarch, caballero de València, tutor y curador de Caterina, hija de Joan Armenguer, mercader de València, reconoce el nuevo establecimiento que Bernat Cartó, mayoral de Quart, ha dado a Joan Ferragut, ciudadano de València, de una alquería y 8 yugadas de tierra de cereal en el secano de Quart, a censo anuo de 16 sueldos, decomisados por impago de censos durante 5 años, según sentencia del juez de causas enfitéuticas dada el 26 de noviembre 1465.

1468, enero 21. València.
APPV, Protocolos de Mateu Iviça, 23.836.

Dictis die et anno.

Noverint universi quod ego Petrus Exarch, miles, habitator civitate Valencie, tutor et curator datus et assignattus per curiam civilem dicte civitate persone et bonis honorabile Caterine, domicelle, filie honorabilis Joannis Armenguer, mercatoris predicte civitate, prout de dictis tutela et cura constat cum instrumento acto in dicta curia die [en blanc] per discretum Joanem Prats, sribam dicte curie, eciam virtute cuiusdam declaracionis et sententiam lata in [...] dicta curia civilis, XI mensis julii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXVII°, impede cuiusdam requisicion[em ...]port [...] pro mei parte III predicti mensis et anni.

Attendentes [vos, reve]rendum et religiosum fratrem Bernardum Carto, majoralem loci de Quart et domus Sancti Vicencii Valencie, stablissem honorabili Joanni Ferragut, civi civitate Valencie, quoddam masium seu alqueream cum octo jovatam terre campe sibi contiguis, situm et possitum in termino loci de Quart, in seccano, tenitum sub directo dominio reverendi domini abbatis et conventus monasterii Populeti et domus Sancti Vicencii Valencie, ad censum sexdecim solidorum solvendorum in festo Omnim Sanctorum et ad laudimium et faticam et cetera, confrontatum cum terra alqueree seu masii Joannis de Llir, camino medio, et cum terra alqueree seu masii Jacobi de Godos, et cum itinere regali ville de Requena.

Cui ob cessionem censum dicto majorali debitorum per quinque annos judicialiter dictum massum et possessiones jure concessi restulit cum sententiam lata per iudicem delegatum in causis emphiteoticalibus dicti loci de Quart, sub die XXVI mensis novembris anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXV°, impede

cuiusdam peti^conis comissi propositam pro parte predicti majoralis XII predicti mensis novembri sepe dicti anni, ut in dicto stablimento latissime demonstratur, et vos honorabilis prefatus Joannes Ferragut debitatis ne in futurum per me dicto notario et per dictam Caterinam et suos vobis super dicto stablimento fiat questio, petitio et demanda aliqua rationem vel modo, ego, vero prefato nomen, volens dubium et timorem predictum acorde vestro totaliter expellere et removere.

Idcirco gratis et scienter nomen quo supra [...] que ac delliberate tenore presentis publicii instrumentii suis viribus firmiter et perpetuo valituri et si in aliquo non violandi seu revocandi promitto di [...] nomen et fide bona convenio vobis dicto Joanni Ferragut, absenti, ut presenti imposse tam et manu notario infrascripto ut publice et auctentice persone, hec sive per vobis et omnibus illis quorum interesit vel intererit legitime stipulanti et recipiendi et vestris, predictum stablimentum et omnia in eodem contento laudo, aprobo, ratifico et confirmo, a prima linea usque ad ultimam inclusive, sub bonorum omnium et jurium dictarum tutele et cure obligaciones que ad hec dicto nomen scienter et caute obligo cum presenti.

Quod est actum Valencie.

Testes huius rei sunt honorabilis Jacobus Lombart et Joannes Alegret, fusterii, cives Valencie.

DOCUMENTO NÚMERO 28.

Consejo general de la universidad de Quart que acuerda renunciar al litigio que mantienen Jaume Monçó, síndico, y Berenguer Cardona, notario, representantes de la universidad de Quart, contra el mayoral Bernat Cartó para impedir la recaudación del impuesto indirecto de la sisa de la carne que grava la venta en 1 dinero por libra.

1469, enero 29. Quart.
APPV, Notales de Mateu Iviça, 185.

JHS. Die dominica XXVIIII mensis ianuarii anno a Nativitate Domini M^o CCCC^o LXVIIII^o.

In Dei nomini et eius divina gratia.

Pateat cunctis evidenter quod nos Stephanus Badenes, baiulus, ac Joannes Monço, justicia loci de Quart, et Bartholomeus de Godos et Michael Marti, jurati anno presenti et universitas predicti loci de Quart, et Jacobus Monço, sindicus, et Bernardus Muntaner, Simon Eximenez, Michael Marti, Joannes Marco, Petrus Dolius, Jacobus Soler, Andreas Marti, Michael Fuster, Bernardus Marco, consiliarii, Joannes Eximenez, sartor, Joannes Codori, Anthonius Badenes, Martinus Vicent, Antonius Badenes, minor dierum, Jacobus Fuster, Martinus Tormon, Bartholomeus Marti, Jacobus Daroqui, Antonius Lobregat, Bernardus Colomi, Michael Guillel, Bernardus Viçent, Garcias Fortuny alias Sarello, Bartholomeus Aymerich, çabonerius, Bartholomeus Nadal, cirurgicus, Petrus Andres, ferrerius, Jacobus Dolius, Dominicus Daroqui, Joannes Navarro, Garcias Ciplana, Joannes Beneyto, sartor, Petrus Curça, Andreas Stellers, civis Valencie, Joannes Benet, Jacobus Vaquer, Anthonius Navarro, Petrus Domingo alias Arcis, barbitonsor, Franciscus Viçent, Bernardus Fuster, Dominicus Ruvio, fusterius, Antonius Navarro, filius Gabrielis Navarro quondam, Petrus Sancho, Jacobus Muntaner, Bartholomeus Guillel, Egidius Marti, Petrus de Godos, Petrus Romeu, Joannes Lupi, Rodericus de Fuentes, textor Ilini, Garcias Vidrier, Michael Gil, Petrus Colomi, Bernardus Morell, Franciscus Dabella, Joannes de Godos alias Godet, Petrus Marti alias Peregon, Bernardus Fuster, minor dierum, Petrus Lobregat, Joannes Colomi, Pelegrinus Fortuny, Petrus Tormon, Berengarius Benet, Joannes Marti, molinerius, Joannes Mançano, Garcias Benet, minor dierum, Jacobus Badenes, Antonius Fuster, Joannes Fuster, Joannes Pasqual, Joannes Romeu, Joannes Roures, Joannes Lorenç, Pasquasius de Godos, Petrus lo Corredor, Pasquasius Viçent lo Tort, Ferdinando Magraner, operarius ville, Petrus Castellanus alias Baldraga, Bartholomeus Joan, Joannes Vaquer, Alfonsus Perez, textor Ilini, Joannes Ciruego, perator pannorum, Jacobus Palau, sartor, Joannes Gil, Petrus Sanchiz, perator pannorum, Dominicus Jossa, Joannes Guasch lo Roig, Joannes Fuster, Jacobus Fuster de la Rosa, Jacobus Ferrer, Jacobus Vicent, Joannes de Godos, agricole, vicini et habitatores eiusdem loci de Quart:

Ad consilium congregati in ecclesia maiori dicti loci in qua alias et moris generale consilium congregari, ad sonum campane et ex citatione Bernardi Morell, nuncii dicti loci, et alias consilium solemniter pro subscriptis celebrantes et facientes ac totam universitatem prefati loci representantes et singularium habitancium in eodem, confintentes ac conçedentes nos, in prefato consilio duas partes et longe amplius procerum consiliarium et habitancium in prefato loco, sufficiencium ad huius de generale consilium celebrandum, attendentes et diligentes considerantes nos, omnes predicti et singuli, nemine discrepante, pro ea et in iuste et

in consulte atque in delliberate et non recte finit, debent per peritos non in merito emendari nam et si peccare humanum existat diabolicum [...] ac ab divi discrecione alienum in errato perseveranciam adhibere velle eam noscatur.

Cum igitur, ad nostrum omnium predictorum et singulorum noticiam devenitur quod hiis diebus proximis per Jacobum Monço, prefatum predicti loci habitatorem ut sindicu[m] dicti loci, et Berengarius Cardona, notarium, ac notarium universitatis eiusdem, contra et adversus reverendum fratrem Bernardum Carto, maioralem dicti loci de Quart, quem prorsus contra reverendissimum, in Xristo patronum et dominum, dominum abbatem monasterii Populeti, naturalem ac verum dominum nostrum ac predicti loci de Quart, cuius viçes seu locum, maioralis predicti, optinere dignoscitur super eo pro sindicus assertus predictus dominum supradictum, ad vendendum carnes in loco predicto de Quart, prout in Valencie civitate çissa seu imposicione subtracto vendebantur teneri.

Nunc provide asserebat coram multum nobili ac magnifico gubernatore regni Valencie, per viam iuris firme reverendum maioralem predictum in causam traxit ibique coram illo littigare presumpsit, generali consilio dicti loç[i], prorsus, inscio et ignorante nullique consensu requisiter neque adhibito cum tamen ni tam gravis preiudici actu absque expresso generalis consiliis dicti loci consensu per aliquem ut dicte universitatis et loci de Quart, su[...] in saetum (?) atque in usitatum existat potestate sibi quantacumque in rebus aliis conçessa in aliquo, non obstante qui de articulo tali vel simili ipsis in consultis cogitasse, nimine verisimiliter presumuntur, qua propter et alias.

Attendentes, confitentes et cognoscentes nos, omnes predicti et singuli, non coacti aut dolo, seducti neque machinaciones aliqua circumventi sed deliberacione inter nos, disceptatio agittata et habita, atque consulti de iuribus nostris ac universitatis dicti loci per quem plures in iure peritos cerçiorati ac informati, littem predictam iniuste, indebit[e] atque sive aliqua rationabili causa contra et adversus reverendum maioralem predictum per prefatum sindicus pretensem fuisse motam, rationibus et causis inprocessu littis predicte per dictum reverendum dominum maioralem deductis et aliis satis evidenter animum nostrum recte moventibus, nomine universitatis predicte prefati loci de Quart ac singulorum omnium nostrum ac successorum nostrorum renunciamus litti instance ac cause predicte ut prediximus, volentes que processus et acta omnia inde hactenus per dictum sindicu[m] notarium nostrum et huius de dicte universitatis habeantur, et fuit cassa et nulla, et de presenti revocamus et cancellamus ac pro cancellatis haberi volimus et iubemus, a Deo ut illa ullo unquam tempore, nos aut universitati predicti aut suis

successoribus nocere sed habeanter et sint in omnibus et per omnia ac si facta non devent.

Et nichilominus nos, omnes predicti et singuli, insolum tenora huius publici instrumenti promitimus vobis reverendissimo domino abbatu ac maiorali prefati loci et vestris successoribus et notario infrascripto, ut publice et auctentice persone pro vobis et successoribus vestris et omnibus illis quorum interest ac interesse poterit quomodolibet, in presenti vel in futurum, legitime suplanti et recipienti pro de cetero super causa predicta iniquam questionem, aliquam littem seu demandam, per nos vel alias movebimus neque modo aliquo in iudicium vocabimus sed pro presens nostra confessio ac publicum instrumentum vicem obturat pacti, conventi ac rei iudicate ita ut nunquam tempore aliquo in futurum super huius de altercacione, lis aliqua seu questio moveri valeant vermo nobis ac successoribus nostris ac cuilibet nostrum insolum illico omni dilaciones cessante sempiternum silencium imponatum cum interesse et damnorum et expensarum omnium condemnacione, super quibus solo verbo vestro ac successorum vestrorum credatur absque aliqua alia probacione.

Renunciantes ex pacto scienter super predictis beneficio dividente, accionis novarum ac veterum, constitucionem epistola divi Adriani et foro Valencie de principali verus conveniendo beneficio restitucionis in integrum cessioni bonorum ac cumcumque accioni, excepcioni et officio iudicis, nobili vel mercenario principaliter vel cum instanciam partem impartito seu impartiendo ac iuri cumcumque rei publice seu universitatis ac omnibus et quibusque foris, legibus ac privilegiis super quocumque modo in contrarium disponentibus seu advertiantibus quoquasmodo et ut presentibus ac futuris temporibus cautela competens adhibeat ac simili errori via penitus precludatur eximint.

Cum presenti publico instrumento revocamus, scienter et expresse de certis scienciis nostris, omnes et quoscumque sindicos, actores seu procuratores a nobis seu ab universitate dicti loci de Quart, quomodolibet adhoc constitutos, et signanter Jacobum Monço, predictum habitatorem loci predicti de Quart, et Berengarium Cardona, notarium, civem civitatem Valencie, mandantes eis, mediatem causam ultique aliquomodo [...]quatur nec similem aliam de novo super hoc suscitare valeant vermo ut occasione maligno de penitus tollamus ac omnem modum qui zizanias et discordias pari (?) posset inter se, dominum abbatem, et eius maiorales seu vicarios ac alios quoscumque officiales, tam presentes quam futuros, nos volumus et mandamus sindicus supraproxime notarium que nec contra et adverso reverendum dominum abbatem Populeti, dominum nostrum ac loci predicti illiasque conventus nec contra aliquem officialem ipsius, absque expresso consensu generalis consilii dicti loco de Quart, suscitare de novo questio, lis, petitio seu demanda seu exceptio vel

oposicio valeat et possit cum intencionis nostrem nunquam extiti neque erit, sub quacumque generali forma verborum contra dominum nostrum vel aliquem locumtenentem seu officialem eius agendi seu deffendendi, tradere aliquam potestatem proterquam nisi dumtaxat cum cassus occurrerit et tunc expresse a generali consilio universitatis loci predicti de Quart, consulte ac deliberate excusacionibus ac requisicionibus prius precedentibus id actum ac ordinatum fuerit.

Alias volimus et ordinamus que quocumque acta et evantamenta futuris temporibus, in perpetuum, per quecumque sindicu[m] seu procuratorem nostrum quomodolibet nomine universitatis dicti loci de Quart, aliter quam [...] dictum est facta et fienda sint irrita nulliusque valloris abdicantes a nobis et successoribus nostris omnem potestatem quomodolibet illa ratificandi pronunciantes, atque predicta et singula observare nec contra aliquod predictorum ullo unquam tempore venire, obligantes omnia bona nostra ac dicte universitatis mobilia et immobilia et iura habita ubique et habenda.

Quod est actum in loco de Quart, die XXVIIII mensis ianuarii anno a Nativitate Domini millesimo CCCC° sexagesimo nono.

Signa nostrum Sthefani Badenes, baiuli, ac Joannes Monço, justicie, et Bartholomei de Godos et Michaelis Marti, juratorum.

Signa nostra Jacobi Monço, sindici, Bernardi Muntaner, Simonis Eximenez, Michaelis Marti, Joannis Marco, Petri Dolius, Jacobi Soler, Andree Marti, Michaelis Fuster, Bernardi Marco, consiliarium, Joannis Eximenez, sartoris, Joannis Codori, Anthonii Badenes, Martini Vicent, Anthonii Badenes, minoris dierum, Jacobi Fuster, Martini Tormon, Bartholomei Marti, Jacobi Daroqui, Anthonii Lobregat, Bernardi Colomi, Michaelis Guillem, Bernardi Vicent, Garcie Fortuny alias Sarello, Bartholomei Aymerich, çabonerii, Bartholomei Nadal, Petri Andres, Jacobi Dolius, Dominici Daroqui, Joannis Navarro, Garcie Ciplana, Joannis Beneyto, sartoris, Petri Curça, Andree Stellers, Joannis Benet, Jacobi Vaquer, Anthonii Navarro, Petri Domingo alias Arcis, Francisci Vicent, Bernardi Fuster, Dominici Ruvio, fusterii, Anthonii Navarro, filii Gabrielis Navarro quondam, Petri Sancho, Jacobi Muntaner, Bartholomei Guillem, Egidii Marti, Petri de Godos, Petri Romeu, Joannis Luppi, Roderici de Fuentes, Garcie Vidrier, Michaelis Gil, Petri Colomi, Bernardi Morell, Francisci Dabella, Joannis de Godos alias Godet, Petri Marti alias Peregon, Bernardi Fuster, minoris dierum, Petri Lobregat, Joannis Colomi, Pelegrini Fortuny, Petri Tormon, Berengarii Benet, Joannis Marti, molinerii, Joannis Mançano, Garcie Benet, minoris dierum, Jacobi Badenes, Anthonii Fuster, Joannis Fuster, Joannis Pasqual, Joannis Romeu, Joannis Roures, Joannis Lorenç, Pasquasii de Godos, Petri